
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

LĒMUMS 
Smiltenē 

 
2025.gada 24.aprīlī                                                                                     Nr. 157  

                                                             (protokols Nr.6,  6.§.) 

Par darba līguma uzteikumu G. Dūlei 

 

Dome izskata pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Izglītības pārvaldes” (turpmāk – 

Izglītības pārvalde) ierosināto jautājumu par G. Dūles atbrīvošanu no Blomes pamatskolas 

direktores amata. 

[..] 

Pašvaldību likuma 2.panta pirmā daļa noteic, ka Pašvaldība ir atvasināta publiska persona 

— vietējā pārvalde —, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija — dome — un kura patstāvīgi 

nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to, savukārt  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punkts noteic, ka viena no Pašvaldības autonomajām funkcijām ir   gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību. Likumā noteiktās autonomās funkcijas jēga ir paredzēt pašvaldībām tiesisko pamatu 

šajā jomā darboties, tajā skaitā - pieņemt šo funkciju īstenošanai nepieciešamos saistošos 

noteikumus, paredzēt finanšu līdzekļus, noteikt institūcijas un amatpersonas, kuras ir tiesīgas 

pieņemt šo funkciju īstenošanai nepieciešamos lēmumus. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts noteic, ka pašvaldība pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālās izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu, vadītājus. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 15. aprīļa atzinumu (protokols Nr.4), Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10. panta pirmās daļa 10. punktu, Izglītības likuma 17. panta 

trešās daļas 2. punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Armands Būda, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzdot pašvaldības iestādei “Smiltenes novada Izglītības pārvalde”: 

1.1. Darba likumā noteiktajā kārtībā uzteikt darba līgumu Blomes pamatskolas direktorei 

G. Dūlei; 

1.2. Pēc darba devēja uzteikuma spēkā stāšanās, sagatavot un iesniegt domei lēmuma 

projektu par G. Dūles atbrīvošanu no Blomes pamatskolas direktores amata. 

2. Par lēmuma izpildi Izglītības pārvaldes vadītājs.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                   A. Harju 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

 

 

 
 


